
-59- 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

        
Διοικητήριο Περιφέρειας Ηπείρου      

Πλατεία Πύρρου 1, 45221 Ιωάννινα      

Τηλ.: 2651364204 / Fax:  2651070472       
Email: perifereiaki.epitropi@php.gov.gr 

Ιστοσελίδα: www.php.gov.gr 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΑΠΟ ΤΟ ΑΡΙΘΜ. 31/2024 ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 

Απόφαση αριθμ. 31/2182/22-10-2024 

Στα Ιωάννινα, στις είκοσι δύο (22) του μηνός Οκτωβρίου του έτους 2024, ημέρα Τρίτη και ώρα 9:30 και 
στην αίθουσα συνεδριάσεων του Περιφερειακού Συμβουλίου Ηπείρου (Διοικητήριο Π.Η., Πλατεία Πύρρου 
αρ.1 Ιωάννινα, β΄ όροφος), συνήλθε σε δημόσια συνεδρίαση, η Περιφερειακή Επιτροπή της Περιφέρειας 
Ηπείρου (άρθρο 175 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει), όπως αυτή εκλέχθηκε με την 
αριθμ. 1/2/02-01-2024 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ηπείρου, κατόπιν της με αριθμ. πρωτ. 
οικ. ΠΗ/ΣΟΕ/171153/2958/18-10-2024 Πρόσκλησης του Προέδρου της. 

Στη Συνεδρίαση, στην οποία κλήθηκαν νομίμως όλα τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής, μετείχαν οι:   

α) Αλέξανδρος Καχριμάνης, Περιφερειάρχης Ηπείρου, Πρόεδρος 

β) τα μέλη αυτής:  

1. Στέφος Ιωάννης, Περιφερειακός Σύμβουλος, Αντιπρόεδρος 

2. Κατέρης Ιωάννης, Περιφερειακός Σύμβουλος, τακτ. μέλος 

3. Κίτσιος Κωνσταντίνος, Περιφερειακός Σύμβουλος, τακτ. μέλος 

4. Σιαράβας Κωνσταντίνος, Περιφερειακός Σύμβουλος, τακτ. μέλος 

5. Ψαθάς Βασίλειος, Περιφερειακός Σύμβουλος, τακτ. μέλος 

6. Γαϊτανίδης Πρόδρομος (Μάκης), Περιφερειακός Σύμβουλος, τακτ. μέλος 

7. Ζούμπας Στέφανος, Περιφερειακός Σύμβουλος, τακτ. μέλος 

8. Πρέντζας Γεώργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος, τακτ. μέλος 

Στη συνεδρίαση παρευρέθηκε και η Γραμματέας (πρακτικογράφος) της Επιτροπής, Βασιλική Χ. 
Βαρτζιώτη. 

Η Περιφερειακή Επιτροπή της Περιφέρειας Ηπείρου, ευρισκόμενη σε απαρτία, συζήτησε και αποφάσισε 
για το παρακάτω θέμα της ημερήσιας διάταξης: 

ΘΕΜΑ 24ο 

Καθορισμός της ανά ώρα αποζημίωσης ιδιωτικών μηχανημάτων – οχημάτων κ.λπ., που θα 
απασχοληθούν για την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών (χιονοπτώσεις, πλημμύρες, παγετοί, 
κατολισθήσεις, καθιζήσεις, σεισμοί, πυρκαγιές, τεχνολογικά ατυχήματα κ.λπ.), στην Περιφέρεια 
Ηπείρου. 

Η Περιφερειακή Επιτροπή της Περιφέρειας Ηπείρου, έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/07-06-2010 τ.Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, το Ν. 
4071/2012 (ΦΕΚ Α’85) το Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ Α’93) το Ν. 4447/2016 (ΦΕΚ Α’241), το Ν. 4555/2018 
(ΦΕΚ Α’133) [Πρόγραμμα «Κλεισθένης Ι»], το Ν.4623/2019 (ΦΕΚ Α’134), το Ν. 4625/2019 (ΦΕΚ 
Α’139), το Ν. 4735/2020 (ΦΕΚ Α’197), το Ν. 4795/2021 (ΦΕΚ Α’87), το Ν. 5013/2023 (ΦΕΚ Α’12), το 
Ν. 5039/2023 (ΦΕΚ Α’83), το Ν. 5056/2023 (ΦΕΚ Α’163) και το Ν. 5079/2023 (ΦΕΚ Α’215). 

2. Τον Οργανισμό της Περιφέρειας Ηπείρου (Π.Δ. 140/2010 ΦΕΚ 233/27-12-2010 τ.Α’), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει με τις αριθμ. 202855/27-12-2016 (ΦΕΚ Β’ 4400/2016), 163473/24-10-2017 
(ΦΕΚ Β’ 3878/2017) και 64818/17-06-2022 (ΦΕΚ Β’ 3223/2022) Αποφάσεις της Αποκ/νης Δ/σης 
Ηπείρου - Δυτ. Μακεδονίας. 

3. Τον Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας {Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45Α/9-3-99)} όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει, και τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (Φ.Ε.Κ. 112/Α΄/13-07-2010), περί ενίσχυσης της 
διαφάνειας, με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

ΑΔΑ: 6ΘΨΨ7Λ9-ΕΚΧ



-60- 
 

4. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α’147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει με τις διατάξεις του Ν. 4782/2021 (ΦΕΚ Α’ 36), του Π.Δ. 7/2013, τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 
«Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – 
Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 143/Α/2014)», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν και 
του Π.Δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» (ΦΕΚ 145/Α΄/2016). 

5. Τις διατάξεις του άρθρ. 100 του Π.Δ. 30/1996 του Ν. 2286/95 και του Ν. 3013/2002 «Αναβάθμιση της 
πολιτικής προστασίας και λοιπές διατάξεις», για τον τρόπο μίσθωσης μηχανημάτων μετά των 
χειριστών τους κλπ. 

6. Την εισήγηση της Αυτοτελούς Δ/νσης Πολιτικής Προστασίας της Περιφέρειας Ηπείρου, που 
κατατέθηκε πάνω στο θέμα (υποβλήθηκε με το αριθμ. πρωτ. 8780/18-10-2024 έγγραφο, συνημμένο 
με αρ. πρωτ. 2950/18-10-2024 στον φάκελο εισηγήσεων 2024 Π.Ε.), με συνημμένο πίνακα 
αποζημιώσεων μηχανημάτων και οχημάτων ανά ώρα εργασίας, στην οποία αναφέρει και εισηγείται 
τα εξής:  

«…Έχοντας υπόψη: 

1.Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα τα άρθρα 159 και 175 όπως 

τροποποιήθηκαν με το Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133/τ.Α΄/19-7-2018) και Ν.4623/2019 (ΦΕΚ134/τ.Α΄/09-08-2019) 

και ισχύουν. 

2.  Το Π.Δ. 140/2010 «Οργανισμός Περιφέρειας Ηπείρου» (ΦΕΚ 233/τ.Α΄/27-12-2010), όπως τροποποιήθηκε 

με την υπ’ αριθμ.πρωτ.:202855/27-12-2016 (ΑΔΑ:62Ν3ΟΡ1Γ-ΓΤΔ) (Φ.Ε.Κ.4400/τ.Β΄/30-12-2016) απόφαση 

του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου και Δυτικής Μακεδονίας και με την υπ΄ 

αριθμ. πρωτ. 163473/24-10-2017 (ΑΔΑ:ΨΞΞΗΟΡ1Γ-77Α) (ΦΕΚ 3878/τ.Β΄/03-11-2017) απόφαση του 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας και την αριθμ. πρωτ 64818/17-06-

2022 απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου– Δυτικής Μακεδονίας και αφορά την 

τροποποίηση του Οργανισμού Περιφέρειας Ηπείρου ( ΦΕΚ 3223/τ.Β΄/ 23 -06 – 2022) και ισχύει. 

3. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ Α΄112/13.07.2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων 

και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα 

Διαύγεια» και άλλες διατάξεις». 

4. Τον Ν. 4662/2020 (ΦΕΚ 27 Α΄/7-2-2020) «Εθνικός Μηχανισμός Διαχείρισης Κρίσεων και Αντιμετώπισης 

Κινδύνων, αναδιάρθρωση της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας, αναβάθμιση συστήματος 

εθελοντισμού πολιτικής προστασίας, αναδιοργάνωση του Πυροσβεστικού και άλλες διατάξεις.» 

5.Τον Ν. 5075/2023 (ΦΕΚ Α’ 206/12.12.23) Αναδιάρθρωση Πολιτικής Προστασίας - Εθνικός Μηχανισμός 

Εναέριας Διάσωσης και Αεροδιακομιδών και άλλες επείγουσες διατάξεις για την κρατική αρωγή. 

6. Τις διατάξεις του Ν. 3013/2002 (ΦΕΚ 102/Α/1-5-2002) «Αναβάθμιση Πολιτικής Προστασίας και λοιπές 

διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

7. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει». 

8. Το Έγγραφο της Γεν. Γραμ. Δημοσιονομικής Πολιτικής ,  Γεν. Λογ. Κράτους 2/52145/0026/1-7-2014 ΑΔΑ: 

7ΡΝΩΗ-Ψ02. 

9. Το Φ.ΕΚ. 1781/Β/23-05-2017 Ρύθμιση Θεμάτων λειτουργίας ΚΗΜΔΗΣ (Απόφ. 57654 Υπ. Οικ και 

Ανάπτυξης) . 

10. Το Φ.Ε.Κ 204/Α΄/15-9-2011 «περί ανωτέρας βίας -επείγουσες ανάγκες πολιτικής προστασίας». 

11. Το Σχέδιο Πολιτικής Προστασίας Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών με τη συνθηματική λέξη 

«ΞΕΝΟΚΡΑΤΗΣ» με τα Παραρτήματά του (ΥΑ 1299/2003). 

12. Την 5η Έκδοση του Γενικού Σχεδίου Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών Εξ Αιτίας Δασικών Πυρκαγιών 

με την κωδική ονομασία «ΙΟΛΑΟΣ 2», στα πλαίσια του Γενικού Σχεδίου Πολιτικής Προστασίας με τη 

συνθηματική λέξη "Ξενοκράτης" (ΑΔΑ: ΡΣΛΘ46ΝΠΙΘ-ΝΛ5). 

13. Την 1η Έκδοση του Ειδικού Σχεδίου Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών Εξαιτίας Δασικών Πυρκαγιών με 

την κωδική ονομασία «ΙΟΛΑΟΣ 2» Περιφέρειας Ηπείρου (ΑΔΑ: 6ΜΔΧ7Λ9-ΣΕ2). 

14. Την 2η Έκδοση του Γενικού Σχεδίου Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών και Άμεσης/Βραχείας 

Διαχείρισης των Συνεπειών από την Εκδήλωση Χιονοπτώσεων και Παγετού με την κωδική ονομασία 

«ΒΟΡΕΑΣ 2», στα πλαίσια του Γενικού Σχεδίου Πολιτικής Προστασίας με τη συνθηματική λέξη "Ξενοκράτης" 

(ΑΔΑ: Ρ7ΟΒ46ΝΠΙΘ-2ΟΘ). 

15. Την 1η Έκδοση του Ειδικού Σχεδίου Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών και άμεσης/βραχείας διαχείρισης 

των συνεπειών από την εκδήλωση χιονοπτώσεων και παγετού, με την κωδική ονομασία «ΒΟΡΕΑΣ 2» της 

Περιφέρειας Ηπείρου  (ΑΔΑ: Ω83Π7Λ9-ΡΗ5). 

16. Την 2η Έκδοση του Γενικού Σχεδίου Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών και Άμεσης/Βραχείας 

Διαχείρισης των Συνεπειών από την Εκδήλωση Σεισμών με την κωδική ονομασία «ΕΓΚΕΛΑΔΟΣ 2», στα 

πλαίσια του Γενικού Σχεδίου Πολιτικής Προστασίας με τη συνθηματική λέξη "Ξενοκράτης" (ΑΔΑ: 

64ΕΑ46ΝΠΙΘ-ΔΤΛ). 

ΑΔΑ: 6ΘΨΨ7Λ9-ΕΚΧ



-61- 
 

17. Την 1η Έκδοση του Ειδικού Σχεδίου Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών και άμεσης /βραχείας διαχείρισης 

των συνεπειών από την εκδήλωση σεισμών στην Π.Ε. Ιωαννίνων, με την κωδική ονομασία «ΕΓΚΕΛΑΔΟΣ» 

(ΑΔΑ: 6ΨΡΚ7Λ9-Β12). 

18. Την 1η Έκδοση του Ειδικού Σχεδίου Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών και άμεσης /βραχείας διαχείρισης 

των συνεπειών από την εκδήλωση σεισμών στην Π.Ε. Άρτας, με την κωδική ονομασία «ΕΓΚΕΛΑΔΟΣ 2» 

(ΑΔΑ: Ψ3ΜΨ7Λ9-9Ω1). 

19. Την 1η Έκδοση του Ειδικού Σχεδίου Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών και άμεσης /βραχείας διαχείρισης 

των συνεπειών από την εκδήλωση σεισμών στην Π.Ε. Πρέβεζας, με την κωδική ονομασία «ΕΓΚΕΛΑΔΟΣ 2» 

(ΑΔΑ: Ρ9Β47Λ9-4Ι0). 

20. Την 1η Έκδοση του Ειδικού Σχεδίου Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών και άμεσης /βραχείας διαχείρισης 

των συνεπειών από την εκδήλωση σεισμών στην Π.Ε. Θεσπρωτίας, με την κωδική ονομασία «ΕΓΚΕΛΑΔΟΣ 

2» (ΑΔΑ: 97ΖΣ7Λ9-ΡΒΧ). 

21. Την 2η Έκδοση του Γενικού Σχεδίου Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών και Άμεσης/Βραχείας 

Διαχείρισης των Συνεπειών από την Εκδήλωση Πλημμυρικών Φαινομένων με την κωδική ονομασία 

«ΔΑΡΔΑΝΟΣ 2», στα πλαίσια του Γενικού Σχεδίου Πολιτικής Προστασίας με τη συνθηματική λέξη 

"Ξενοκράτης" (ΑΔΑ: ΨΘ5046ΝΠΙΘ-55Ο) 

22. Την 1η Έκδοση του Ειδικού Σχεδίου Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών και άμεσης /βραχείας διαχείρισης 

των συνεπειών από την εκδήλωση πλημμυρικών φαινομένων στην Π.Ε. Ιωαννίνων, με την κωδική ονομασία 

«ΔΑΡΔΑΝΟΣ» (ΑΔΑ: Ψ2ΡΑ7Λ9-ΝΕ8). 

23. Την 1η Έκδοση του Ειδικού Σχεδίου Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών και άμεσης /βραχείας διαχείρισης 

των συνεπειών από την εκδήλωση πλημμυρικών φαινομένων στην Π.Ε. Άρτας, με την κωδική ονομασία 

«ΔΑΡΔΑΝΟΣ 2» (ΑΔΑ: ΨΓΕΝ7Λ9-ΚΕ8). 

24. Την 1η Έκδοση του Ειδικού Σχεδίου Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών και άμεσης /βραχείας διαχείρισης 

των συνεπειών από την εκδήλωση πλημμυρικών φαινομένων στην Π.Ε. Πρέβεζας, με την κωδική ονομασία 

«ΔΑΡΔΑΝΟΣ 2» (ΑΔΑ: 60237Λ9-73Φ). 

25. Την 1η Έκδοση του Ειδικού Σχεδίου Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών και άμεσης /βραχείας διαχείρισης 

των συνεπειών από την εκδήλωση πλημμυρικών φαινομένων στην Π.Ε. Θεσπρωτίας, με την κωδική ονομασία 

«ΔΑΡΔΑΝΟΣ 2» (ΑΔΑ: ΨΤ1Κ7Λ9-Ν3Φ). 

26. Το Ειδικό Σχέδιο Απόκρισης σε Ραδιολογική Έκτακτη Ανάγκη (ΕΣΑΡΠΕΑ), εξαιτίας σοβαρού ατυχήματος 

σε πυρηνική εγκατάσταση εκτός συνόρων (ΑΔΑ: 60Κ746ΝΠΙΘ-6ΨΣ) 

27. Την 1η Έκδοση του Ειδικού Σχεδίου Απόκρισης σε ραδιολογική ή πυρηνική έκτακτη ανάγκη (ΕΣΑΡΠΕΑ) 

Περιφέρειας Ηπείρου, εξαιτίας σοβαρού ατυχήματος σε πυρηνική εγκατάσταση εκτός συνόρων (ΑΔΑ: 

ΡΠΧΝ7Λ9-ΙΙΛ). 

28. Την 3η Έκδοση του Γενικού Σχεδίου Αντιμετώπισης Τεχνολογικών Ατυχημάτων Μεγάλης Έκτασης 

(Γενικό ΣΑΤΑΜΕ) με την κωδική ονομασία «ΗΡΑΚΛΕΙΤΟΣ» (ΑΔΑ: ΨΤΖ946ΜΤΛΒ-77Ω). 

29. Επισημάνσεις αναφορικά με τις πληροφορίες που προβλέπονται στην παράγραφο 6 του Μέρους 1 του 

Παραρτήματος V της ΚΥΑ 172058/2016 (Οδηγία SEVESO III). 

30. Τις ανάγκες της Δ/νσης Πολιτικής Προστασίας Περιφέρειας Ηπείρου και των τμημάτων της, να προβούν 

στην κατάρτιση μητρώου ενδιαφερομένων που είναι κάτοχοι μηχανημάτων και διαθέτουν τον κατάλληλο 

εξοπλισμό, ώστε να δύναται να επεμβαίνουν στους χώρους εκδήλωσης φυσικών και τεχνολογικών 

καταστροφών σε περιοχές ευθύνης τους με διάθεση μηχανημάτων, υλικού και προσωπικού. Οι υπηρεσίες μετά 

από (έρευνα μορφολογία βατότητα, αποστάσεις, πλήθος οικισμών, υφιστάμενο οδικό δίκτυο, ιπποδύναμη 

μηχανημάτων, υπάρχοντα διαθέσιμα μηχανήματα κλπ) που έχει γίνει  και από σύγκριση με τις εγκεκριμένες 

τιμές ανά περιοχές σε όλη την Ελλάδα, προέβησαν στην κατάρτιση του παρακάτω πίνακα για την ωριαία 

αποζημίωση μίσθωσης μηχανημάτων για όλες τις Περιφερειακές Ενότητες Ηπείρου με την έναντι ενός εκάστου 

αμοιβή, για την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών (χιονοπτώσεις, πλημμύρες, παγετοί, κατολισθήσεις, 

καθιζήσεις, σεισμοί, πυρκαγιές, τεχνολογικά ατυχήματα κ.λ.π.)  

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

Την έγκριση των παρακάτω τιμών ανά ώρα: (ΠΙΝΑΚΑΣ)….»   

7. Ό,τι διατυπώθηκε κατά τη διάρκεια της συζήτησης του θέματος. 

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία 

Τον καθορισμό της ανά ώρα αποζημίωσης των ιδιωτικών μηχανημάτων και οχημάτων που θα 
απασχοληθούν από τις Υπηρεσίες της Περιφέρειας Ηπείρου και των Περιφερειακών Ενοτήτων της, για 
την αντιμετώπιση εκτάκτων καταστάσεων και αναγκών (χιονοπτώσεις, πλημμύρες, παγετοί, 
κατολισθήσεις, καθιζήσεις, σεισμοί, πυρκαγιές, τεχνολογικά ατυχήματα κ.λπ.), όταν δεν επαρκούν τα 
μηχανήματα της Περιφέρειας Ηπείρου για την αντιμετώπιση των προβλημάτων, όπως αναλυτικά 
αναφέρεται στον κατωτέρω πίνακα: 

Α/Α ΕΙΔΟΣ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ ΙΣΧΥΣ (HP-PS) 
ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ                                         

ΑΝΑ ΩΡΑ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

1 ΦΟΡΤΩΤΗΣ 34-69 38,00 

2 ΦΟΡΤΩΤΗΣ 70-100 50,00 

3 ΦΟΡΤΩΤΗΣ 101-170 58,00 

ΑΔΑ: 6ΘΨΨ7Λ9-ΕΚΧ



-62- 
 

4 ΦΟΡΤΩΤΗΣ 171-200 65,00 

5 ΦΟΡΤΩΤΗΣ 201-250 70,00 

6 ΦΟΡΤΩΤΗΣ ΕΡΠΥΣΤΡΙΟΦΟΡΟΣ 50-99 55,00 

7 ΦΟΡΤΩΤΗΣ ΕΡΠΥΣΤΡΙΟΦΟΡΟΣ 100-150 60,00 

8 ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ 25-69 38,00 

9 ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ 70-125 42,00 

10 ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ 126-200 55,00 

11 ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ 201-227 67,00 

12 ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ-ΦΟΡΤΩΤΗΣ 50-101 54,00 

13 ΠΡΟΩΘΗΤΗΣ D9 410-465 110,00 

14 ΠΡΟΩΘΗΤΗΣ D8 (ΓΑΙΩΝ) 300 85,00 

15 ΠΡΟΩΘΗΤΗΣ D85A 200 80,00 

16 ΠΡΟΩΘΗΤΗΣ (ΓΑΙΩΝ) 90-200 60,00 

17 ΙΣΟΠΕΔΩΤΗΣ (ΓΑΙΩΝ) 68-100 65,00 

18 ΙΣΟΠΕΔΩΤΗΣ (ΓΑΙΩΝ) 101-185 72,00 

19 ΟΔΟΣΤΡΩΤΗΡΑΣ 29-114 60,00 

20 ΟΧΗΜΑ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΠΟΛ/ΠΛΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ-UNIMOG 100-150 και άνω 42,00 

21 ΑΛΑΤΟΔΙΑΝΟΜΕΑΣ-ΛΕΠΙΔΑ-ΓΕΡΑΝΟΣ 220-400 60,00 

22 ΑΛΑΤΟΔΙΑΝΟΜΕΑΣ 100-168 50,00 

23 ΑΛΑΤΟΔΙΑΝΟΜΕΑΣ 169-480 55,00 

24 ΑΛΑΤΟΔΙΑΝΟΜΕΑΣ-ΛΕΠΙΔΑ ΑΠΟΧΙΟΝΙΣΜΟΥ 100-261 50,00 

25 ΑΛΑΤΟΔΙΑΝΟΜΕΑΣ-ΛΕΠΙΔΑ ΑΠΟΧΙΟΝΙΣΜΟΥ 262-420 65,00 

26 ΑΛΑΤΟΔΙΑΝΟΜΕΑΣ-ΛΕΠΙΔΑ-ΦΡΕΖΑ 241 65,00 

27 ΤΡΑΚΤΕΡ-ΛΕΠΙΔΑ 135 45,00 

28 ΑΛΑΤΟΔΙΑΝΟΜΕΑΣ-ΕΚΧΙΟΝΙΣΤΙΚΟ 84 50,00 

29 ΕΚΧΙΟΝΙΣΤΙΚΟ (ΦΡΕΖΑ) 260 65,00 

30 ΔΑΣΙΚΟΣ ΕΛΚΥΣΤΗΡΑΣ   35,00 

31 ΔΙΑΞΟΝΙΚΟΣ ΕΛΚΥΣΤΗΡΑΣ   37,00 

32 
ΠΟΛΥΜΗΧΑΝΗΜΑ (ΛΕΠΙΔΑ-ΚΛΑΔΟΤΕΜΑΧΙΣΤΗΣ-

ΚΛΑΔΕΥΤΙΚΟ ΨΑΛΙΔΙ) 
  45,00 

33 ΑΠΟΦΡΑΚΤΙΚΟ   50,00 

34 ΣΚΟΥΠΑ ΠΛΥΣΕΩΣ-ΚΑΘ/ΣΜΟΥ ΑΠΟΧ/ΣΗΣ ΔΡΟΜΩΝ 99 50,00 

35 (SG) ΕΝΤΟΠΙΣΤΗΣ ΔΙΑΡΡΟΩΝ   60,00 

36 ΚΑΤΑΒΡΕΧΤΗΡΑΣ-ΥΔΡΟΦΟΡΑ 10 m3 45,00 

37 ΦΟΡΤΗΓO-ΒΥΤΙΟ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΝΕΡΟΥ   40,00 

38 ΦΟΡΤΗΓΟ-ΛΕΠΙΔΑ ΑΠΟΧΙΟΝΙΣΜΟΥ   50,00 

39 ΦΟΡΤΗΓΟ ΑΝΑΤΡΕΠΟΜΕΝΟ μεικτού βάρους έως 19 t 38,00 

40 ΦΟΡΤΗΓΟ ΑΝΑΤΡΕΠΟΜΕΝΟ μεικτού βάρους έως 26 t 45,00 

41 ΦΟΡΤΗΓΟ ΑΝΑΤΡΕΠΟΜΕΝΟ μεικτού βάρους έως 33 t 55,00 

42 ΚΑΛΑΘΟΦΟΡΟ ΑΠΟ 0-20 ΜΕΤΡΑ ΥΨΟΣ   50,00 

43 ΧΟΡΤΟΚΟΠΤΙΚΟ 96-105 45,00 

44 ΓΕΡΑΝΟΣ ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ 75-182 65,00 

45 ΓΕΡΑΝΟΣ    80-396 60,00 

4 
ΕΛΚΥΣΤΗΡΑΣ (ΠΛΑΚΑ 

ΕΠΙΚΑΘΗΣΕΩΣ)+ΗΜΙΡΥΜΟΥΛΚΟΥΜΕΝΟ 
  55,00 

 

Σημειώνεται ότι στις ανωτέρω τιμές, δεν συμπεριλαμβάνεται ΦΠΑ, συμπεριλαμβάνονται δε οι υπόλοιπες  
κρατήσεις (Φ.Ε, χαρτόσημο, κλπ), καύσιμα, λιπαντικά, αμοιβές χειριστών, οδηγών, κλπ. Επιπλέον, στην 
περίπτωση που οι εν λόγω αποζημιώσεις τροποποιηθούν σημαντικά με τρόπο που δεν μπορεί να 
προβλεφθεί στην παρούσα φάση, η υπηρεσία δύναται να εισηγηθεί την τροποποίηση τους. 
 

➢ Μειοψηφεί το μέλος της Επιτροπής κ. Πρέντζας Γεώργιος, ο οποίος, μετά την απάντηση του Προέδρου -
σε ερώτησή του- ότι μόνο 15% έως 20% μπορεί η Περιφέρεια να καλύψει τις ανάγκες πολιτικής 
προστασίας για την αντιμετώπιση εκτάκτων καταστάσεων και αναγκών, λόγω έλλειψης χειριστών, τόνισε 
ότι είναι απαράδεκτο ο κρατικός μηχανισμός να εξαρτάται από τη χρήση ιδιωτικών μηχανημάτων για την 
προστασία των πολιτών. 
.……………………………………………………………………………………………………………  
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ της Π.Ε.     ΤΑ ΜΕΛΗ της Π.Ε. 
 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ   
Περιφερειάρχης Ηπείρου     1. Στέφος Ιωάννης, Αντιπρόεδρος 

2. Κατέρης Ιωάννης 

       3. Κίτσιος Κωνσταντίνος 

4. Σιαράβας Κωνσταντίνος 

5. Ψαθάς Βασίλειος 

6. Γαϊτανίδης Πρόδρομος (Μάκης) 

7. Ζούμπας Στέφανος 

8. Πρέντζας Γεώργιος 

Η Γραμματέας 

Βασιλική Χ. Βαρτζιώτη 

ΑΔΑ: 6ΘΨΨ7Λ9-ΕΚΧ


